Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление по Республике Алтай

П Р И К А З

Горно-Алтайск

04.09.2009.  № _71

О проведении региональной научно-практической конференции

 1 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

«Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай»

В соответствии с Планом реализации основных направлений деятельности Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Республике Алтай на 2009 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в октябре 2009 года в с. Кош-Агач региональную научно-практическую
конференцию «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на
территории Республики Алтай»;

2. Утвердить перечень вопросов, обсуждаемых на конференции

(приложение №1);

3. Утвердить состав оргкомитета  по подготовке к научно-практической конференции
(Приложение №2).

4. Начальникам отделов и территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по
РА, специалистам подразделений представить научно-практические работы для
формирования сборника материалов конференции в отдел организации и обеспечения
деятельности на электронных носителях либо по электронной почте в срок до
05.10.2009.

5. Главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА» Г.С. Архипову:
организовать подготовку научно-практических работ руководителей и специалистов
подразделений и представить в Управление Роспотребнадзора на электронных

 2 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

носителях  в срок до 05.10.2009.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления М.С. Романова.

Руководитель                                                                                          Л.В. Щучинов

Приложение №1

к приказу  Роспотребнадзора

от _______ № _______

Перечень вопросов

для рассмотрения на региональной научно-практической конференции

1. оптимизация организационного построения Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее органов и
организаций;

 3 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

2. реализация современной кадровой политики Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее органов и организаций;

3. взаимодействие с федеральными органами  исполнительной власти с органами
исполнительной власти Республики Алтай, органами местного самоуправления,
общественными организациями по вопросам координации деятельности, направленной
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия и защиту прав
потребителей.

4. совершенствование государственного санитарно-эпидемиологического надзора в
Российской Федерации;

5. реализация приоритетных национальных проектов в сфере здравоохранения;

6. профилактика инфекционных болезней, обеспечение санитарной охраны территории,
надзора на транспорте;

7. совершенствование государственного контроля в области защиты прав потребителей,
координация деятельности федеральных органов исполнительной власти,
общественных организаций, осуществляющих защиту прав потребителей;

8. совершенствование нормативно-правового обеспечения деятельности Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

9. совершенствование научно-методического обеспечения деятельности Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее
территориальных органов и организаций;

 4 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

10. совершенствование организации и ведения социально – гигиенического
мониторинга.

Приложение №2                                         к приказу  Роспотребнадзора                                   от _______ № _______

Состав оргкомитета

по подготовке к проведению научно-практической конференции

1. Щучинов Леонид Васильевич

Руководитель Управления Роспотребнадзора по РА, председатель оргкомитета.

 5 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

2. Большакова Ирина Владимировна

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

3. Бородулина Марина Петровна

Начальник отдела эпидемиологического надзора

4. Кучукова Вера Федоровна

Начальник отдела регистрации и лицензирования

5. Сумина Аяна Михайловна

Начальник отдела санитарного надзора

6. Шестакова Ольга Владимировна

Начальник отдела организации и обеспечения деятельности

 6 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

7. Архипов Геннадий Степанович

Главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА»

8. Бирюков Евгений Васильевич

Заместитель главного врача ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА»

9. Селнезнев Александр Иванович

Заведующий по хозяйственной части

10. Бугреева Марина Сергеевна

Заместитель начальника отдела организации и обеспечения деятельности

11. Борисова Мария Викторовна

Ведущий специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности

 7 / 8

Приказ № 71 от 04.09.2009 г. "О проведении региональной научно-практической конференции «Основные аспекты реализации Концепции развития Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Республики Алтай"
05.09.2009

12. Шеина Ольга Владимировна

Председатель профсоюзного комитета

13. Шашуков Павел Юрьевич

Главный специалист-эксперт отдела организации и обеспечения деятельности

14. Абрамова Ольга Владимировна

Заведующая отделом организации ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА»

 8 / 8